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08.- AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
JBP. - SEGURIDAD ALIMENTARIA MEXICANA

CLASIFICADOR POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO ARMONIZADO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

RECURSOS PROPIOS

RECURSOS FISCALES

TOTAL

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
SUBSIDIOS

TOTAL

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
SUBSIDIOS

TOTAL

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
SUBSIDIOS

TOTAL

1,729,361,487.00
684,654,310.00
4,298,987,750.00

6,713,003,547.00

12,500,000,000.00
12,500,000,000.00

1,729,361,487.00
684,654,310.00
4,298,987,750.00
12,500,000,000.00
19,213,003,547.00

351,811,753.00

40,412,920.00

392,224,673.00

12,026,903.00
4,635,984,211.00
4,623,957,308.00

351,811,753.00
28,386,017.00
4,635,984,211.00
5,016,181,981.00

1,377,549,734.00
684,654,310.00
4,258,574,830.00

6,320,778,874.00

12,026,903.00
7,864,015,789.00
7,876,042,692.00

1,377,549,734.00
684,654,310.00
4,270,601,733.00
7,864,015,789.00
14,196,821,566.00

1,003,264,389.11
58,235,658.02
1,306,182,465.67

2,367,682,512.80

12,026,904.36
6,886,320,717.09
6,898,347,621.45

1,003,264,389.11
58,235,658.02
1,318,209,370.03
6,886,320,717.09
9,266,030,134

1,019,320,871.46
66,687,247.38
1,475,570113.67

2,561,578,232.51

12,026,904.36
6,886,320,717.09
6,898,347,621.45

1,019,320,871.46
66,687,247.38
1,487,597,018.03
6,886,320,717.09
9,459,925,854

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

Cifras Preliminares hasta el cierre de Cuenta Publica 2025




